
OPŠTINSKA UPRAVA OPŠTINE VLADIČIN HAN: JAVNE NABAVKE U 2013. 

GODINI 

Opštinska uprava opštine Vladičin Han je u 2013. godini sprovela 8 javnih 

nabavki male vrednosti i jednu nabavku velike vrednosti u otvorenom postupku, u 

skladu sa usvojenim Planom javnih nabavki za 2013. godinu i obezbeđenim 

finansijskim sredstvima u budžetu opštine. U okviru opštinske uprave 

sistematizovano je jedno radno mesto na kome se obavljaju poslovi javnih 

nabavki za potrebe opštinske uprave.  

Revizorski tim je uzorkovao sve sprovedene javne nabavke i uverio se da su one 

sprovedene u skladu sa starim (do 31.03.2013. godine), odnosno u skladu sa 

novim Zakonom o javnim nabavkama (od 1.04.2013. godine).  

Sprovedene su sledeće javne nabavke: 

 
 
 
 

  

 

JAVNE NABAVKE OPŠTINSKE UPRAVE VLADIČIN HAN 

  

Redni 

broj 

Predmet  

nabavke 

V
rs

ta
 p

o
s
tu

p
k
a

 

Procenjena vrednost 

Broj 

ponuda 

Datum 

zaključenja 

ugovora 

Ugovorena 

vrednost 

BEZ PDV-a 

Ugovorena 

vrednost sa 

PDV-om) 
Bez PDV-a 

Sa 

obračunatim 

PDV-om 

  UKUPNO   10.500.000,00 12.600.000,00          

  

  

DOBRA 

  

  

4.400.000,00 

  

5.280.000,00 

   

4.856.568,00 

 

5.827.881,60 

1. 
Kancelariski 

materijal 

Postupak 

JN male 

vrednosti 

800.000,00 960.000,00 

5  25.02.2013  564.465,00  677.358,00  

2. Gorivo  

Postupak 
JN male 
vrednosti 

 

2.900.000,00 

 

3.480.000,00 1 31.03.2013 2.829.375,00 3.407.250,00 

3. 

Ostali materijal 

za prevozna 

sredstva 

Postupak 
JN male 
vrednosti 

 

700.000,00 

 

840.000,00 3 15.04.2013 643.300,00 771.960,00 

      1.100.000,00       520.220,00 624.264,00 



USLUGE 
  

1.320.000,00 

  

4. 

Mehaničke 

popravke 

vozila 

Postupak 

JN male 

vrednosti 

 

1.100.000,00 

  
1.320.000,00 

3 15.04.2013 520.220,00 624.264,00 

  
  

RADOVI 
  

  5.000.000,00 6.000.000,00  
  
  
  

5 

Kapitalno 

održavanje 

zgrada i 

objekata-

rekonstrukcija 

zgrade 

Opštinske 

uprave 

 

 

 

5.000.000,00 

 

 

Javna nabavka nije realizovana zbog nedostatka finansijskih sredstava 

 
 

  

JAVNE NABAVKE OPŠTINSKOG VEĆA VLADIČIN HAN 

  

Redni 

broj 

Predmet  

nabavke 

V
rs

ta
 p

o
s
tu

p
k
a

 

Procenjena vrednost 

Broj 

ponuda 

Datum 

zaključenja 

ugovora 

Ugovorena 

vrednost 

BEZ PDV-a 

Ugovorena 

vrednost sa 

PDV-om) 
Bez PDV-a 

Sa 

obračunatim 

PDV-om 

  UKUPNO              

  

  

DOBRA 

  

  

8.820.000,00 

  

10.584.000,00 

      

7.670.517,00 

 

9.204.620,40  

1. 

Nabavka 

energenata za 

potrebe škola 

na teritoriji 

Opštine Vladičin 

Han po 

partijama 

Partija 1. Ugalj 

 

Partija 2 Drava 

Otvoreni 

postupak 

 

8.820.000,00 

 

 

 

 

 

6.840.000,00 

 

1.980.000,00 

 

10.584.000,00 

 

 

 

 

 

8.208.000,00 

 

2.376.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2013 

 

05.10.2013 

 

7.670.517,00 

 

 

 

 

 

6.153.333,00 

 

1.517.184,00 

 

 

9.204.620,40 

 

 

 

 

 

7.383.999,60 

 

1.820.620,80 

 
 



 

  

JAVNE NABAVKE STRATEŠKOG RAZVOJNOG PLANA OPŠTINE VLADIČIN HAN 

  

Redni 

broj 

Predmet  

nabavke 

V
rs

ta
 p

o
s
tu

p
k
a

 
Procenjena vrednost 

Broj 

ponuda 

Datum 

zaključenja 

ugovora 

Ugovorena 

vrednost BEZ 

PDV-a 

Ugovorena 

vrednost sa 

PDV-om) 
Bez PDV-a 

Sa 

obračunatim 

PDV-om 

  
  

USLUGE 
  

  3.466.666,66 

  
4.160.000,00     2.230.000,00  

 
2.676.000,00 

  

1. 

Izrada studije 

opravdanosti za 

slobodnu zonu 

Vladičin Han 

Postupak 
JN male 
vrednosti 

 

1.800.000,00 
2.160.000,00 3 06.03.2013 1.450.000,00 1.740.000,00 

2. Izrada projektno 

tehničke 

dokumentacije-

glavnog projekta 

za put  Brestovo-

Kukavica 

Postupak 
JN male 
vrednosti 

 

 

 

833.333,33 
1.000.000,00 17 28.10.2013 380.000,00 456.000,00 

3. Izrada projektno 

tehničke 

dokumentacije – 

glavnog projekta 

sanacije llizišta u 

naselju poljana II 

faza 

Postupak 

JN male 

vrednosti 

 

 

 

833.333,33 1.000.000,00 6 12.11.2013 400.000,00 480.000,00 

 
 

U vezi sprovedenih javnih nabavki u opštinskoj upravi Vladičin Han revizorski tim 

je konstatovao i sledeće: 

1) U vreme pokretanja svake javne nabavke, ona je bila predviđena planom 

a sredstva su bila obezbeđena finansijskim planom budžeta opštine, pri 

čemu je revizorski tim konstatovao da su javne nabavke sprovedene u 

celini u skladu sa starim (do 31.03. 2014. godine), odnosno novim 

Zakonom o javnim nabavkama (od 1. aprila 2014. godine). Za svaku javnu 

nabavku postoji rešenje o formiranju posebne Komisije, a nakon stupanja 



na snagu novog Zakona o javnim nabavkama, članovi Komisija su davali 

izjavu o odsustvu sukoba interesa; 

2) Revizorski tim se uverio da su Odluke o pokretanju postupka, Zapisnici o 

otvaranju ponuda, Rešenja o formiranju komisija, Izveštaji o stručnoj oceni 

ponuda i Odluke o izboru najpovoljnije ponude sadržajno usklađene sa 

zahtevima iz Zakona, i da su donošene u rokovima predviđenim Zakonom; 

3) Sve ugovorene vrednosti javnih nabavki su ispod planiranih vrednosti; 

4) Sve javne nabavke male vrednosti sprovedene su u skladu sa propisima, 

uz obavezno obaveštavanje najmanje 3 potencijalna ponuđača i 

obezbedjivanje najmanje jedne ispravne ponude; 

5) U toku 2013. godine nije bilo zahteva za zaštitu zakonitosti u postupcima 

javnih nabavki; 

6) U toku 2013. godine nije bilo javnih nabavki sprovedenih u pregovaračkom 

postupku.   

 

 
 


